Conservação e Limpeza, Garçom e Porteiro da 

CMNI

Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo nº: 
002/2026.
Processo nº: 3956/2025.
Contratada: ECO RIO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA.
Prazo: 12 (doze) meses.
Início e Término: de 1º/02/2026 à 31/01/2027.
Valor do Contrato: R$ 1.641.886,56 (um milhão, 
seiscentos e quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e 
seis reais e cinquenta e seis centavos).
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica).
Assinatura do Contrato: 02/02/2026.

Nova Iguaçu, 02 de fevereiro de 2026.

MARCIO LUÍS MARQUES GUIMARÃES
Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu

[...]

Locação de imóvel localizado na Rua Prefeito 
João Luiz do Nascimento, nº 48 – Centro – Nova 
Iguaçu – RJ.  
Prazo de locação: 12 (doze) meses.
Início e Término: de 30/01/2026 à 30/01/2027.
Valor mensal do aluguel: R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais).
Valor total do contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e 
oito mil reais).
Assinatura do contrato: 30/01/2026.
Dotação: 3.3.90.36.00.00.00. – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Física. 

Nova Iguaçu, 30 de janeiro de 2026.

MARCIO LUÍS MARQUES GUIMARÃES 
Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu

Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo para

[...]

001/2026.
Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
Processo nº: 3966/2025.
Contratado: STELLAR COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA.
Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses.
Início e Término: de 29/01/2026 à 28/01/2027.
Valor do Termo: R$ 185.760,00 (cento e oitenta e 
cinco mil, setecentos e sessenta reais).
Dotação: 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica.
Assinatura do Termo: 29/01/2026.

Nova Iguaçu, 29 de janeiro de 2026.

MARCIO LUÍS MARQUES GUIMARÃES
Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu